

## DFH - Generalforsamling 2023

### Støtteforeningen - Formandens beretning:

Kære Alle,

Mit navn er Carsten Wind og dette er min 3. generalforsamling som formand for Den fri Hestehaveskoles Støtteforening hvor jeg vil sige lidt om hvad der er sket i skoleåret 2022/23.

Jeg vil dog starte med at nævne hvem bestyrelsen består af. Vi er 7 ordinære medlemmer og 2 suppleanter. Derudover har vi Flemming Larsen som revisor samt Nina Nielsen som revisor suppleant.

Bestyrelsen består af:

- Thomas Fibiger (Næstformand), har været med siden 2020. Thomas er ikke på valg år
- Martin Amdisen (Kassér), har været med siden 2019. Martin er på valg men genopstiller ikke
- Inga Rømer, har været med siden 2021. Inga er på valg og genopstiller
- Maria Nissen, har været med siden 2021. Maria er på valg og genopstiller
- Mette Surlykke, har været med siden 2022. Mette er ikke på valg i år
- Tanja Nørby, har været med siden 2022. Tanja er ikke på valg i år
- Chris Mathiesen (Suppleant), har været med siden 2014. Chris er på valg og genopstiller
- Daniel Schmidt (Suppleant), har været med siden 2022. Daniel er på valg og genopstiller

Så er der mig, jeg har været med siden 2020 og genopstiller.

De fleste af jer ved muligvis godt hvad Støtteforeningen laver - men jeg vil alligevel gerne sætte nogle ord på, specielt for nye forældre og nyt personale på skolen:

Det Støtteforeningens arbejde består i, er at rejse penge ved forskellige aktiviteter i løbet af skoleåret – penge som vi støtter eleverne med når de skal på lejrur, studierejser eller blot ønsker at komme lidt ud af huset.

Jo flere penge støtteforeningen kan indsamle og bidrage med, jo færre penge skal vi som forældre af med, når eleverne skal ud af huset – her tænkes specielt ift. de dyre ture i de større klasser. Men for støtteforeningen handler det ikke kun om penge – vi ser også at vi har et ansvar ift. at støtte op om det fællesskabet og de traditioner der er her på skolen hvor vi forsøger at inddrage elever og forældre i de arrangementer vi laver.

Tildelingen af støtte forgår på den måde at børnehaven eller hver klasse har et givent beløb de kan ansøge om fordelt over børnehavens årene, 0. klasse året, indskolingsårene, mellemtrinsårene eller udskolingsårene. Ansøgningerne går via børnehavens personale eller klassernes lærer direkte til Støtteforeningen som kigger på om der stadig er penge til gode som kan gives i tilskud. Formår man ikke at gøre brug af sine mulige tilskudskroner i de fastlagte perioder ryger de som udgangspunkt retur til støtteforeningen så derfor opfordres der til at man husker at gøre brug af støtten.

I skoleåret 2022/23 har der indtil videre været ansøgt om følgende:

0., 1., 2. og 3. klasse var i november en tur i Aqua Silkeborg

8. og 9. klasse var på skitur i Østrig i januar

6. klasse skal til København på lejrur til maj

Samlet beløber det sig til lidt over 76.000 kr. i støtte.

Afholdte arrangementer i dette skoleår har været Høstmarked d. 10. sep. 2022 og julekalender 2022.

Ud over det prøvede vi også noget nyt nemlig at deltage i veterantræf på Wedelslund Gods (vores nabo) som blev afholdt Grundlovsdag i godt vejr, det kommer jeg tilbage til.

Høstmarked blev som sædvanlig en stor succes hvor vi kombinerede det med skolens 30. års jubilæum. Vi havde spændt buen med at fuldt program hvor der var de traditionelle Høstmarked aktiviteter såsom klasseboder, tombola, fodboldkamp, mad og kaffeboder men der ud over arrangerede skolen et stort jubilæumsshow på plænen der involverede alle elever. Dagen blev sluttet fint af med aftenspise arrangeret af skolebestyrelsen.

Der er mange at takke ifm. at afholde et stort høstmarked, men jeg vil sige tak til Jeanne som er bindeleddet mellem Støtteforeningen og skolens personale.

I forhold til julekalender blev der trykt 2200 julekalendere hvor ca. de 2000 stk. blev solgt. Præmien var en tur til Gymnastikgården i Århus Vest og blev vundet af 2. klasse med 350 solgte. Årets supersælger blev Amalie fra 6. kl. med 100 solgte. Stor tak til alle elever, forældre og måske også familien der bidrog. Jeg vil også gerne takke Inge som har hjulpet med meget af det administrative.

Wedelslund var noget nyt sidste år, det høre egentligt til i skoleåret 2021/22 men da det lå efter generalforsamlingen sidste år nævner jeg det her. Vi stillede med at hold af forældre og nogle få elever hvor opgaverne var at være parkeringsvagter og betjene en cafe. Kaffen var på stedet og skulle blot brygges og serveres, kagerne derimod skulle vi komme med og for at få maksimal fortjeneste lagde vi opgaven ud til forældrene der virkelig leverede. Oprindeligt havde vi også en toilettjans men den slap vi for på dagen :-)

Det gav et overskud på lidt over 8000 kr.

Men vi køre en omgang igen da vi er blevet inviteret atter engang. Dette år vil vi dog gøre det anderledes, nemlig at lade 7. kl. stå for det mod at de får fortjenesten til deres klassekasse. Vi vil fra Støtteforeningen være der på dagen, men det vil være 7. kl. der laver arbejdet. Hvis det bliver en succes og vi får en invitation igen i 2024 og fremad kan det blive en tradition at det er 7. kl. der får budet.

I forhold til Støtteforeningens bestyrelse da arbejder vi alle på lige fod, det er en ulønnet og frivillig tjans – alle byder ind, og alle høres og inddrages også suppleanterne. Antallet af møder lå på ca. 5 og fordeler sig omkring høstmarkedet (før og efter sommer) samt i oktober hvor vi forbereder julekalender.

I forhold til valget da vil jeg gerne nævne at selvom vedtægterne foreskriver minimum 5 ordinære medlemmer, og vi p.t er 7 kan vi se at det er nødvendigt med flere hænder så det bliver nemmere at håndtere vores arrangementer. Ved valghandlingen senere vil vi derfor bede min. 2 at stille op til bestyrelsen.

I skal se det som en mulighed for at bidrage til vores allesammen skole og derved jeres egne børn.

Carsten Wind

Formand for DFH Støtteforenings bestyrelse